
*  *  If 

€
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З
i&M f jsfo

с. Екатеринославка

О внесении изменений в приказ 
отдела образования администрации 
Октябрьского района от 16.12.2016 № 212

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 N 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с 
изменением кадрового состава управления образования администрации 
Октябрьского района

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ отдела образования администрации Октябрьского 
района от 16.12.2016 № 212 «Об утверждении Порядка аттестации 
руководителей организаций Октябрьского района, осуществляющих 
образовательную деятельность и состава комиссии по аттестации 
руководителей образовательных организаций Октябрьского района» 
следующие изменения:

1.1. По всему тексту приказа и Порядка аттестации руководителей слово 
«отдел» заменить на слово «управление» в соответствующих падежах.

1.2. В приложении 1 к приказу:
второй абзац пункта 1.1. раздела I «Общие положения» изложить в 

следующей редакции «Проведение аттестации осуществляется в соответствии 
с приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 26.08.2010 № 761 н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих», с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 19 апреля 2021 года № 250н «Об утверждении
профессионального стандарта «Руководитель образовательной организации 
(управление дошкольной образовательной организацией и 
общеобразовательной организацией)».

пункт 1.4. раздела I «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: «Аттестации не подлежат руководители образовательных
организаций:

- проработавшие в занимаемой должности менее одного года;



лица, назначенные временно исполняющими обязанности 
руководителя;

- беременные женщины;
- женщины, находящиеся в отпуске по беременности и родам (их 

аттестация проводится не ранее чем через год после выхода из отпуска);
- лица, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 

возраста трех лет (их аттестация проводится не ранее чем через год после 
выхода из отпуска).

пункт 2.10. раздела II «Порядок аттестации руководителей организаций 
Октябрьского района, осуществляющих образовательную деятельность» 
изложить в следующей редакции: «На основании результатов тестирования и 
итогов собеседования аттестационная комиссия принимает одно из решений:

- соответствует занимаемой должности;
- соответствует занимаемой должности с учетом выполнения 

рекомендаций (пройти курсы повышения квалификации, профессиональную 
переподготовку, другие рекомендации);

- не соответствует занимаемой должности.
1.3. Приложение 2 «Состав аттестационной комиссии отдела 

образования» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образ Е.Н. Ишимникова

Петрусь Анна Викторовна 
8(416-52)25503


